© LAMP83 Deutschland GmbH | 2021
Gehäuse / Housing: Aluminium
Oberflächenschutz / Surface protection: Elektrostatisch pulverbeschichtet / Electrostatic powder coated
Gehäusefarbe / Color housing: LM01, LM02, LM03, LM04
Verstellbarkeit / Adjustability: 330° horizontal drehbar, 90° vertikal schwenkbar / Adjustability 330° in
horizontal axis and 90° in vertical axis
Abdeckung / Cover: Glas extra weiss / Glass extra white
Lichtverteilung / Lighting distribution: Reflektor / Reflector
Abstrahlwinkel / Beam angle: 15° - 36° - 48°
Blendlevel / Glare effect: N/A
LED Lebensdauer / LED life time: L80 50.000h
Farbtemperatur / Color temperature (Kelvin): 3000K / 4000K
Farbwiedergabe / Color rendering index CRI (Ra): ≥90
Mac Adam: Step 2-3
Energieeffizienzklasse / Energy efficiency class: A++
Photobiologische Sicherheit / Photobiological safety EN 62471 RG 0-1
Betriebsgerät / Control gear: Inkl. Kit
Betriebsspannung / Operating voltage: 220V AC ~ 240V AC
Betriebsfrequnz / Operating frequency: 50 ~ 60 Hz
Optionen / Options: DALI Dimm, Casambi, Automation
Technische Zeichnung /
Technical drawing (mm):
TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN / TECHNICAL SPECIFICATIONS:
LUMY  STRAHLER / SPOTLIGHT
IP 20   3000K - 4000K  •  790 gr
21
0
Ø
116
13
2
255
W LED lm Standard DALI Dimm
12 W 1700 lm LSP2406030 LSP2406040
18 W 2390 lm LSP2406031 LSP2406041
25 W 3270 lm LSP2406032 LSP2406042
30 W 3900 lm LSP2406033 LSP2406043
LUMY 01 LUMY 03 LUMY 04LUMY 02
Farboptionen / Colors
LM01 Weiss / White (RAL9016)
LM02 Schwarz / Black (RAL9005)
LM03
Weisser Körper, schwarzer Rahmen & Gelenk /
White body, black frame and joint
LM04
Schwarzer Körper, weisser Rahmen & Gelenk /
Black body, white frame and joint
Das Design von LUMY basiert auf Eleganz und Harmonie. Zusätzlich zu seiner
Funktionalität sorgt der Strahler mit seiner integrativen und ausgewogenen
Form für visuellen Komfort.
The design base of LUMY consists of an elegant and harmonious form. In
addition to its functionality, LUMY adds a visual sense to the places it is
used, thanks to its integrative and balanced structure.